
Det er vores job at blive ved
med at kæmpe
og opbygge ting, som vi kan
opbygge
10. marts 2016 (Leder fra LaRouchePAC) – Under en diskussion
den 9. marts med LaRouchePAC’s Komite for Politisk Strategi
karakteriserede Lyndon LaRouche kampagnen for at bryde BRIKS-
gruppen op som følger:

»Det  er  britisk.  Se  på  omstændighederne.  Der  er  visse
kendsgerninger her, der er meget klare. For det første står
briterne  bag  alt  dette,  og  briterne  triumferer  over  den
fordærvelse, de har været i stand til at indføre i USA og i
den amerikanske befolkning. Det er et faktum. Når man lige har
fordøjet dette, så må man se på, hvad det er for problemer,
der findes i Europa, og så bliver man virkelig lidt skræmt,
for man ser hele områder af Europa, der disintegrerer for
øjnene af os, og især dem, der er på den forkerte kurs.

Det, Putin gør, er virkelig godt; det er meget effektivt – det
er rigtig godt. Og det er succesfuldt, og det hænger sammen
med Kina og andre former for operationer omkring dette, der
bygger det op. Så det er en god situation for os mht. tingenes
udsigt. Der er ikke noget problem her. Der er bekymring, men
ikke noget virkeligt problem.

Vores  problem  ligger  hovedsageligt  i  USA.  Det  er  den
kendsgerning, at USA’s befolkning er blevet gjort sindssyge,
voldsomt, af Bush-familien, og nu af Obama. Det har været en
degeneration. Disse ting er så åbenlyse, at det må siges højt,
fordi det er så åbenlyst. Kongressen er i et forfærdeligt rod.

Hvis man indser disse ting, og man laver en liste med en
sammenligning af det ene mod det andet, finder man ud af, at
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tingene ikke står så dårligt til i det ene kvarter, men at de
er forfærdelige mht. USA og den amerikanske befolkning. USA er
i en tilstand af desperation. Desperation, fordi de accepterer
spekulativ investeringsbankvirksomhed, men de accepterer ikke
Glass-Steagall, der automatisk ville hjælpe udviklingen. Sådan
står det til. Vi har i virkeligheden ikke noget andet problem
end dette. Vi har Wall Street, som er rådden, FBI er råddent,
og en masse mennesker er ikke andet end de rene svindlere. Og
vores befolkning er på både kunstig vis, men også aktivt,
blevet  demoraliseret.  Demoraliseringen  af  den  amerikanske
befolkning er en meget farlig ting.

I Sydamerika ser man også, at udsigterne er ved at blive
forfærdelige. Det behøver de ikke at være, men det er de. Så
vi må virkelig samle vore tanker og ikke udbrede sygdomme, der
ikke er virkelige.

LaRouchePAC-leder Kesha Rogers er ved at komme tilbage, og det
er  vigtigt.  Hendes  rolle  med  udgangspunkt  i  Texas,  og  i
baggrunden dernede, er meget styrkende mht. hele situationen.

Wall Street og Washington ved, at Dodd/Frank-loven har været
en total fiasko. De ved det! De er rædselsslagne. Folk har
tendens til at være bange; en meget stærk frygt. Men det
bliver bare til hysteri. Det politiske system er råddent: der
var nogle styrkeområder, men det meste af det er råddent.
Demoralisering  er  nøglespørgsmålet;  situationen  er
forfærdelig, men der er noget, der er værre: demoralisering.
Og demoralisering kan selvfølgelig ikke bekæmpes, med mindre
der er reel styrke bag; man kan ikke bare bluffe det.

Dette er en ekstremt dødbringende situation. Spørgsmålet er,
om hele USA’s økonomi vil kollapse, før balladen virkelig
begynder. Kina befinder sig i en god situation; Putin er i en
god situation, relativt set, og der finder en opbygning sted i
visse dele af planeten.

Vi har endnu ikke fået kontrol over tingene. Vi har udsigter,



men ingen kontrol. Og denne kontrol må vi selv levere.«

Rachel Brinkley (fra LaRouchePAC Policy Committee, -red.) fra
Boston sagde, at befolkningen er rasende over, at økonomien er
i færd med at kollapse, og at ingen gør noget ved det.

LaRouche svarede:

»De tror ikke på, at de kan gøre noget ved det; det er derfor.
De tror på, at det er noget, der overgår dem; ikke noget, som
de gør.

Jeg håber på, at vi kan bryde igennem med noget her, for der
er gennembrud i ting, der er internationale faktorer. Men jeg
har  ingen  præcise  beviser,  så  jeg  er  lidt  forsigtig.  Jeg
mener, at der er muligheder; helt bestemt i Kina og Rusland og
så  fremdeles,  er  der  gode  tegn.  Men  en  stor  del  af  det
transatlantiske  område  og  relaterede  tilfælde  er  en  stor
katastrofe. Det vil formentlig vedblive at være en katastrofe,
endda forværrende. Så vi står ved et punkt lige nu, hvor vi
ikke har nogen præcis konklusion om noget som helst; vi har en
masse tilkendegivelser.

Det kommer til at handle om globale faktorer; jeg tror ikke,
der er mange chancer i lokale områder; jeg tror, at globale
faktorer er de eneste, der virkelig er signifikante. For se på
økonomien, se på moralen osv., som vi ser generelt. Der er
intet at hente her. Der er visse udviklinger, der omfatter
nogle af problemområderne og giver folk en vis fornemmelse af
et optimistisk syn. For situationen er ikke så dårlig, som
mange mennesker tror, hvis den blev håndteret korrekt. Eller
den er værre – hvilket er mærkeligt. Man har noget, som folk
tror, vil være godt for dem, når det er ubrugeligt. Men de får
også undertiden et frisk pust af at se frem til noget.

Det er vores job at blive ved med at kæmpe og opbygge ting,
som vi kan opbygge. Vi ser ingen mirakler lige nu, undtagen
når vi en gang imellem får en smule fordel – og det må man
arbejde videre med. Og der kommer nogle lyspunkter her og



der.«

 

Titelfoto: Lyndon LaRouche fortsætter med at arbejde for Det
britiske  Imperiums  afslutning  og  for  udløsningen  af
menneskehedens  kreativitet.
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NYHEDSORIENTERING
FEBRUAR-MARTS 2016:
Forlæng Den Nye Silkevej ind
i
Mellemøsten og Afrika
Tom Gillesberg til Folketingets Udenrigsudvalg den 1. marts:
Vi står netop nu med en enestående mulighed for at sikre, at
den langvarige mareridtsagtige proces med krig og ødelæggelse,
der har præget Mellemøsten i årtier, og som har spredt sig til
Europa og resten af verden i form af terror fra Islamisk Stat
og en flygtningebølge, der er ved at løbe Europa over ende,
kan bringes til ophør og erstattes af et nyt paradigme for
fred gennem fælles økonomisk udvikling.

Download (PDF, Unknown)
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Nancy  Reagans  død  betegner
’Afslutningen  af  en  bestemt
æra’
7. marts 2016 (Leder fra LaRouchePAC) – Det transatlantiske
systems  kollaps  er  en  dødbringende  situation  –  fra  det
fysiske,  økonomiske  sammenbrud,  til  den  finansielle
nedsmeltnings kaos, til faren for krig og den rædselsvækkende
virkning af det rådne opbud af kandidater til det amerikanske
valg  og  dettes  forløb.  Det,  der  kræves  under  disse
irrationelle  omstændigheder,  er  en  rationel  respons.  Der
findes løsninger. Netop en sådan rationel respons er i gang i
form af det fremstød, der kommer fra Ruslands og Kinas ledere,
for samarbejde om rummet, videnskab, økonomisk udvikling i
Eurasien og hele verden, og om fred. I sidste uge blev det
under nationale møder i Beijing fastslået, at rumforskning nu
vil  blive  en  integreret  del  af  Kinas  økonomiske
innovationsprogram. I USA leder LaRouchePAC’s Kesha Rogers det
politiske fremstød for at genrejse netop samme anskuelse, der
oprindeligt var et varemærke for det Amerikanske System, og
som NASA legemliggjorde.

I dag satte Lyndon LaRouche spørgsmålet om lederskab ind i et
umiddelbart,  historisk  perspektiv  med  reference  til  Nancy
Reagans død i søndags. Han sagde, at, hvis man tager perioden
fra Ronald Reagans valg til præsidentskabet i 1980, i frem til
Nancys død, så er det et tegn på, at »en ganske bestemt æra
netop  er  afsluttet«.  Reagan  legemliggjorde  en
kvalitetsstandard  for  lederskab.  Han  var  en  meget  dygtig
person. LaRouche talte om sin forbindelse med ham, og nu om
mindet om hans hustru.
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I den ny æra, der nu er i gang, handler krisen ikke kun om
fraværet  af  lederskabskvalitet,  men  om  den  udbredte
fjendtlighed  over  for  en  sådan  kvalitet.  Folk  i  det
transatlantiske  område  –  Vesten  –  bliver  mere  og  mere
vanvittige. Men vi kan ikke desto mindre, hvis vi intervenerer
med  rationalitet  for  at  levere  lederskabet,  komme  til
undsætning  og  have  held  med  vores  forehavende.

Fjendens deployering er intens, med fremstød imod BRIKS og mod
krig. Ingen anden end selveste den britiske krones tjener
Ambrose Evans Pritchard er på scenen i Sao Paulo, hvor han
udgiver en artikel fra 7. marts om, at »BRIKS-fantasien« nu er
forbi, og at »BRIKS-konceptet er blevet meningsløst …« Han
hævder, at »Brasilien er den første af BRIKS-kvintetten, der
bryder  sammen  på  så  mange  fronter  på  samme  tid«,  og  at
Sydafrika, Rusland og Kina alle er plaget af problemer. Han
hævder, at kun Indien stadig har »vind i sejlene« – hvilket i
realiteten refererer til beskidte, angloamerikanske tricks for
at forsøge at få Indien til at blive ’den sidste, stående
BRIK’.

Med  hensyn  til  den  relaterede,  forrykte  militære
oprustningsfront,  så  er  de  største  militære  øvelser  nogen
sinde – kaldet Key Resolve – nu i gang mellem USA og Sydkorea.
Med et opbud af 17.000 amerikanske styrker og 300.000 stk.
sydkoreansk personel vil øvelserne vare i otte uger. Dette
finder sted på et tidspunkt, hvor der er skarpe spændinger med
Nordkorea, i betragtning af den kumulative virkning af årevis
med geopolitik.

I LaRouchePAC’s ugentlige TV Policy Committee-udsendelse i dag
formanede Lyndon LaRouche, »Det er slutningen på det gamle
system. Det må erstattes af et andet. Det kan gøres.«

Det er farligt. Bliv ikke bange.
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Galskab pulserer igennem USA
8. marts 2016 (Leder fra LaRouchePAC) – Præsident Obama holdt
i mandags et møde i Det Hvide Hus for at fejre Dodd/Frank-
lovens succesfulde forhindring af et nyt kollaps, som det i
2008.  Eneste  problem  er,  at  hele  det  transatlantiske
finanssystem er i frit fald, suget ned af værdiløs spillegæld
til en ’værdi’ af omtrent 2 billiarder dollar, og som Dodd-
Frank intet har gjort for at forhindre – men tværtimod har
fremmet. De vestlige økonomier står og vipper på randen, mens
befolkningerne bliver ødelagt af den værste narkoepidemi i
Vestens historie, og af selvmord, der begås af desperate,
midaldrende, arbejdsløse arbejdere.

I mellemtiden gør Obama og hans kontrollers i London alt, hvad
der står i deres magt, for at bringe den eneste del af verden,
der fungerer – Rusland og Kina – til fald. Øverst på deres
»dødsliste« står BRIKS, der repræsenterer podekrystallen til
et nyt verdensparadigme, baseret på udvikling, rumforskning og
»win-win«-samarbejde  nationerne  imellem,  som  Xi  Jinping
beskriver det. Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi sagde i
dag: »Bæltet-og-vejen er et projekt, som Kina lancerede, men
mulighederne tilhører hele verden.«

Men Wang Yi måtte også advare USA om, at USA’s indsats for at
»forplumre vandene« ved at anstifte konflikt i Korea og i det
Sydkinesiske Hav kunne »støde Asien ud i kaos«, og at Kina i
så tilfælde ikke kunne se passivt til.

I Europa fortsætter NATO-ledere med at deployere større og
større  militære  styrker  op  til  den  russiske  grænse,  som
forberedelse til krig.

Alligevel  har  Putin  flankeret  dette  krigsfremstød  ved  at
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intervenere  i  Syrien  og  knuse  Obamas  støtteapparat  for
terroristernes netværk, og ved at danne en arbejdende militær
og  politisk  relation  med  de  fornuftige  elementer  i  det
amerikanske militær for at gennemføre en våbenstilstand og
tilintetgøre ISIS og al-Nusra. Putin viser nu, at han kan
arbejde for fred såvel som at føre krig, og får hver dag flere
og flere oppositionsgrupper til at gå med i våbenstilstanden
og fokusere deres beskydning på ISIS’ sidste tilbageværende
bastioner.

Men,  uden  at  vende  USA  omkring  og  tage  kampen  op  med
forbryderne  i  Det  Hvide  Hus  og  på  Wall  Street,  vil  den
fremstormende,  globale  krig  ikke  kunne  forhindres.  De
eksisterende institutioner er døde, som det bevises af den
klovneforestilling, der kaldes præsidentvalgkampen 2016. For
at skabe de krævede, nye institutioner, må den dræbende kultur
rives ned gennem skønhed, en tilbagevenden til klassisk kultur
og  kreativitet,  inden  for  musik,  såvel  som  inden  for
videnskab.

I  USA  udgør  LaRouche-bevægelsens  ’Manhattan-projekt’  og
genrejsningen af NASA, med base i Texas, og den »Udenjordiske
forpligtelse«  (Krafft  Ehricke)  de  uomgængelige  startpunkter
for en mobilisering af befolkningen til denne store opgave.

RADIO SCHILLER den 7. marts
2016:
F16-fly til Irak og Syrien//
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Kinas  femårs-plan  inkl.
videnskab og innovation
Med formand Tom Gillesberg

Intet  kan  lykkes  uden
opdagelsen  af  princippet  om
Månens bagside
3. marts 2016 (Leder fra LaRouchePAC) – Hvad er nationer?
Hvorfor har vi dem? Hvorfor er de der? Deres formål er i
realiteten  intet  andet  end  at  forbedre  vilkårene  for
menneskeheden, som John F. Kennedy sagde, da han annoncerede
missionen om at sende end mand til Månen og få ham sikkert
tilbage  til  Jorden,  ved  slutningen  af  de  for  længst
hedengangne  1960’ere.  Midlet  til  denne  fremgang  for
menneskelige vilkår – det er både målet og midlet på samme tid
– er gennem ægte opdagelse eller noesis. Det, der er sandt for
en nation, er endnu mere sandt for en alliance af nationer som
BRIKS,  den  Eurasiske  Økonomiske  Union  eller  Shanghai
Samarbejdsorganisationen.  Selv  om  de  stadig  er  nye  og
skrøbelige, så peger sammenslutningerne af eurasiske nationer
allerede frem mod menneskehedens fremtid.

Netop nu, i dette øjeblik, har den russiske præsident Putins
bemærkelsesværdige og uventede succes med hans intervention i
Barack  Obamas  og  Hillary  Clintons  morderiske  sammenkog  i
Syrien, tvunget den erkendelse, at det transatlantiske samfund
har været en fiasko – en historisk fiasko – op til overfladen.
Vi må rette vort blik mod Eurasien, og USA må fremover snarere
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være orienteret mod Stillehavet end mod Atlanterhavet.

Obama skinner tydeligt igennem som en britisk agent, og intet
andet end en britisk agent, der har dræbt mange mennesker. Og
Hillary Clinton er af samme støbning.

Det transatlantiske samfund er en tabt sag netop nu; det kan
ikke, og vil ikke, komme tilbage i denne form. Hvis det skal
komme  tilbage,  må  det  fødes  på  ny.  Resterne  af  det
transatlantiske samfund, i denne form, er færdigt. Vi må skabe
en ny form for samfund, som det er blevet gjort i fortiden –
af Karl den Store, f.eks. Det er, hvad vi må kæmpe for: en
fremtid, som virkelig vil være en fremtid.

Dette er betydningen af Kesha Rogers’ yderst intellektuelle og
yderst inspirerende kampagne for at vende tilbage til vores
fremtid gennem udforskningen og erobringen af rummet i vort
Solsystem og vor Galakse. Nøglepersoner tiltrækkes allerede
mod Kesha fra hele landet og fra hele verden.

Betydningen af dette er det, som Lyndon LaRouche sagde i en
diskussion den 1. marts:

»Vi må sige én ting. Én ting: intet vil lykkes, med mindre
nationerne  erkender  opdagelsen  af  princippet  om  Månens
bagside. Med andre ord, så kan man ikke sige, at man kan tage
det, der foregår netop nu, og fortolke det til en god effekt.
Man må annullere dette og sige, ’Problemet er, at vi endnu
ikke har forstået, hvad det er, der ligger bagved Månen’. Og
når  vi  finder  ud  af,  hvad  der  findes  bag  Månen,  hvilket
kineserne og andre arbejder på, og vi går tilbage til det
oprindelige rumprograms ABC, uden at gå tilbage til disse
ting, som Obama beskar – Obama slog disse programmer ned, og
dette  burde  han  blive  straffet  alvorligt  for,  for  sine
forbrydelser i denne henseende. I stedet for at forsøge at
fortolke noget og give det et andet og bedre spin – det
fungerer ikke. For, uden rumprogrammet, hvilket vil sige den
anden side af Månen i særdeleshed – uden en sådan tilgang får



man ingenting, man kommer ingen vegne. Man må gøre dette! Det
er ikke en mulighed, man kan tilvælge eller fravælge. Man kan
ikke afvise det: man må erkende, at det er, hvad man må gøre.«

 

Foto:  Præsident  John  F.  Kennedy  får  en  forklaring  på
opsendelsessystemet Saturn V, det system, der sluttelig skulle
bringe  mennesket  til  Månen,  af  dr.  Wernher  von  Braun  (i
midten), på Cape Canaveral i november 1963.  

POLITISK  ORIENTERING  den  3.
marts 2016:
Schiller  Instituttet  har
foretræde  for  Folketingets
Udenrigsudvalg:
Syrisk  våbenhvile  er  en
chance  for  fred  gennem
økonomisk udvikling//
Helga Zepp-LaRouche i Indien:
Forlæng  Silkevejen  til
Mellemøsten
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Sagen om Nykredit/Totalkredit
Med formand Tom Gillesberg

Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:
»Ikke  ét  eneste  europæisk
spørgsmål  kan  løses  uden
Ruslands mening«
3. marts 2016 – I en artikel, offentliggjort i det russiske
magasin Global Affairs og oversat i dagens RT, påpeger den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov, at »i løbet af i
hvert fald de forgangne to århundreder har ethvert forsøg på
at forene Europa uden Rusland, og imod Rusland, uvægerligt
ført til svære tragedier, hvis konsekvenser altid er blevet
overvundet gennem afgørende deltagelse fra vort lands side«.

Idet han skitserede næsten 1000 års historie, påpegede Lavrov
Ruslands rolle i stabiliseringen af Europa. »Som efterfølger
til Det byzantinske Imperium, der ophørte med at eksistere i
1453, indledte Rusland en naturlig ekspansion mod Ural og
Sibirien og absorberede disse enorme territorier. Det udgjorde
allerede  dengang  en  stærk,  afbalancerende  faktor  i  de
europæiske, politiske kombinationer, inklusive den velkendte
Trediveårskrig,  der  affødte  det  westfalske  system  for
internationale relationer [Den Westfalske Fredstraktat], hvis
principper, og her primært respekt for staternes suverænitet,
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stadigvæk i dag er vigtige«, bemærkede Lavrov. Men Europa var
fjendtlig over for Ruslands opkomst. I begyndelsen af det 18.
århundrede lykkedes det Peter den Store at anbringe Rusland i
kategorien  af  Europas  førende  lande  på  lidt  over  hans
regeringstids  to  årtier.  »Siden  da  har  man  ikke  kunnet
ignorere Ruslands position. Ikke et eneste europæisk spørgsmål
kan løses uden Ruslands mening«, skrev Lavrov.

Senere, bemærkede Lavrov, i perioden efter Anden Verdenskrig,
»havde vi en praktisk chance for at hele Europas splittelse og
gennemføre drømmen om et fælles europæisk hjem, som mange
europæiske tænkere og politikere, inklusive præsident Charles
de Gaulle af Frankrig, helhjertet tilsluttede sig. Rusland var
fuldstændig åben over for denne mulighed og fremlagde mange
forslag og initiativer i denne sammenhæng.«

»Desværre  traf  vore  vestlige  partnere  et  andet  valg.  De
satsede  på  at  udvide  NATO  mod  øst  og  fremskyde  det
geopolitiske rum, som de kontrollerede, tættere på Ruslands
grænser. Dette er essensen i de systemiske problemer, der har
forbitret Ruslands relationer med USA og Den europæiske Union.
Det er værd at bemærke, at George Kennan, arkitekten bag USA’s
politik for inddæmning af Sovjetunionen, i de senere år af sit
liv  sagde,  at  ratificeringen  af  NATO’s  ekspansion  var  en
’tragisk fejltagelse’«, påpegede Lavrov.

Lavrov påpegede, at en holdbar løsning på den moderne verdens
problemer kun kan opnås gennem seriøst og ærligt samarbejde
mellem de ledende stater og deres associerede for at adressere
fælles udfordringer i den aktuelle sammenhæng, og skrev: »Vore
fremgangsmåder deles af de fleste lande i verden, inklusive
vore kinesiske partnere, andre BRIKS- og SCO-nationer, samt
vore venner i EAEU, CSTO og CIS. Med andre ord, så kan vi
sige,  at  Rusland  ikke  kæmper  imod  nogen,  men  kæmper  for
løsningen af alle spørgsmålene på et ligeværdigt og gensidigt
respektfuldt  grundlag,  der  alene  kan  udgøre  et  holdbart
fundament for en forbedring af internationale relationer på
lang sigt.«



 

Foto: Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov.

Video:  Den  Asiatiske
Infrastruktur
Investeringsbank  (AIIB)
præsident Jin Liquns
tale i København den 2. marts
2016
Redrawing the Global Financial Map – Jin Liqun President of
the Asian Infrastructure Investment Bank

“How Can the Asian Infrastructure Investment Bank Contribute
to Economic Development and Integration in Asia? What is in it
for Europe/Denmark?”

Meeting  arranged  by  Copenhagen  University’s  Asian  Dynamics
Initiative,  Asia  Research  Centre,  and  Copenhagen  Business
School.

Question by Tom Gillesberg, chairman of The Schiller Institute
in Denmark at ??

Link til København Universitets side om mødet.
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Det  rette  navn  for
Menneskerettigheder
er  Udvikling,  siger  BRIKS-
nationerne
Tirsdag, 1. marts 2016 – Med udstedelsen af en erklæring i går
under FN’s Råd for Menneskerettigheders årlige højeste panel i
Genève stod BRIKS-nationerne for et indgreb i en institution,
der har udøvet indflydelse som en klub imod lederne af flere
udviklingslande, der ikke ville følge det britiske oligarkis
diktater.  Fælleserklæringen  til  Rådet  for
»Menneskerettigheder« siger: »Vi anser udryddelse af fattigdom
for at være en uundværlig forudsætning for, og det overordnede
mål hen imod, opnåelse af en vedvarende udvikling, promovering
af  samfundsmæssigt  fremskridt,  beskyttelse  af  fairness  og
retfærdighed og fremme af miljøbeskyttelse.« Den siger, at
alle lande bør undgå en fremgangsmåde med »one size for alle«,
i  betragtning  af  de  forskellige  niveauer  af  udvikling,
nationale realiteter og nationale historier.

Der  har  blandt  BRIKS-nationerne  været  krav  om,  at  denne
organisation  skulle  blive  mere  involveret  som  en  blok  af
nationer i internationale og »geopolitiske« spørgsmål. Dette
synes nu at være på dagsordenen.

Schiller  Instituttets
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foretræde
for  Folketingets
Udenrigsudvalg
den 1. marts 2016:
Syrisk  våbenhvile  er  en
chance
for et nyt paradigme for
samarbejde om fred gennem
økonomisk udvikling

En delegation fra Schiller Instituttet,
med formand Tom Gillesberg som
ordførende, havde foretræde for
Folketingets Udenrigsudvalg. Hør talen og
se diasbilleder:

Vi står netop nu med en enestående
mulighed for at sikre, at den langvarige
mareridtsagtige proces med krig og
ødelæggelse, der har præget Mellemøsten i
årtier, og som har spredt sig til Europa
og resten af verden i form af terror fra
Islamisk Stat og en flygtningebølge, der
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er ved at løbe Europa over ende, kan
bringes til ophør og erstattes af et nyt
paradigme for fred gennem
fælles økonomisk udvikling.
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RADIO  SCHILLER  den  29.
februar 2016:
Kun  Silkevejen  kan  få
våbenhvilen i Syrien til at
holde
Med formand Tom Gillesberg

Vores  mission:  »Vi  må  være
helliget  til  kreativ
opdagelse«
28.  februar  2016  (Leder  fra  LaRouchePAC)  –  Alle  dele  af
planeten konfronteres nu med valget mellem to konkurrerende
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stemmer. »Spørgsmålet drejer sig om krisen«, erklærede Lyndon
LaRouche skarpt under sin dialog med Manhattan-projektet den
27. feb. »Vil du dø, eller vil du leve? Det er de to stemmer.«

Halvdelen af menneskeheden – BRIKS og de hermed allierede
lande, under anførsel af Rusland og Kina – har allerede valgt
at  leve  og  tilbyder  at  være  med  til  at  redde  resten  af
planeten. Den transatlantiske sektor har indtil videre valgt
at dø. Hvilken anden betydning kunne det have, fortsat at
tolerere  Wall  Street  og  tillade  den  onde  dræber  Obamas
tilstedeværelse i Det Hvide Hus? Hvilken anden betydning kunne
det have, fortsat at tolerere den aktuelle farce omkring valg
af præsidentkandidater, og tillade, at tidligere produktive
arbejdere dræber sig selv i rekordstort antal, med narko,
alkohol og direkte selvmord? Hvad med ødelæggelsen af NASA og
den  kreative,  missionsorienterede  anskuelse,  det
repræsenterede?

Den  russiske  præsident  Putins  intervention  med  en
flankeoperation i Syrien og den bredere, regionale situation,
med begyndelse i september 2015, har på dramatisk vis omformet
hele geometrien i de globale anliggender. Obama er mod sin
vilje blevet banket ind i et samarbejde med Rusland om den
aktuelle våbenhvile i Syrien, der fortsat holder under det
amerikanske  og  russiske  militærs  voksende  koordination.
Dramatiske, positive forandringer finder sted i Iran, Egypten
og andre nationer, der har valgt at alliere sig med BRIKS-
udviklingen. Og befolkningen i USA – på trods af en årtier
lang, britisk fordummelsesproces ind i pragmatisme, og som nu
er ved at kvæles af et valgcirkus – responderer med uvant
optimisme  til  LaRouche-bevægelsens  mobilisering,  der  på
enestående vis resonerer med det aktuelle, politiske fremstød
fra både Putin og Xi Jinpings kinesiske regering. Når alt
kommer  til  alt,  så  blev  meget  af  deres  politik,  og  mest
eftertrykkeligt  den  Nye  Silkevej,  oprindeligt  udtænkt  og
promoveret af Lyndon og Helga LaRouche.

Som  et  eksempel  på  denne  begyndende  renæssance  står  den
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særdeles succesfulde Schiller Institut konference, der blev
afholdt den 27. feb. »i skyggen af Johnson Space Center« i
Texas,  med  medlem  af  LPAC  Policy  Committee  og  tidligere
demokratisk  kandidat  til  Kongressen,  Kesha  Rogers,  der
genaktiverede og på ny gav liv til NASA-veteraner og andre
omkring vores nødvendige mission: at mennesket sluttelig er en
fornuftsart baseret i rummet, som Rogers understregede det. På
samme måde var en forandring i modtagelighed åbenlyst til
stede ved den nylige konference i Seattle, med Helga Zepp-
LaRouche  som  hovedtaler;  ved  et  arrangement  på  Georgetown
University, hvor Matthew Ogden holdt hovedtalen; ved LaRouche-
bevægelsens Verdenslandbro-konferencer i Hermosillo (Mexico)
og i Lima (Peru), samt andre steder.

Det  er  LaRouche-organisationens  enestående  »helligelse  til
kreativ  opdagelse«,  som  LaRouche  beskrev  det  under  sin
diskussion med Manhattan-projektet, og udelukkende dette, der
sætter  os  i  en  position,  hvor  vi  kan  forme  den  globale
udvikling i retning af det gode. Men det pålægger os også
strenge, interne betingelser, der kræver, at vi gør det klart,
når organisationer ikke er en del af denne forpligtelse og
således i stedet bliver forhindringer for vore bestræbelsers
succes.

»Hele formålet med menneskeheden er dens evne til at gøre
opdagelser, som den, der gjorde opdagelsen, aldrig selv helt
vil høste frugten af«,

erklærede LaRouche til publikum ved Manhattan-projektet.

»Men kun personer, der er i deres adfærd er besjælet af denne
ånd, vil være i stand til at levere et eksempel på det, som er
nødvendigt for menneskehedens fremtid.«

 

Foto: Forberedelse til yderligere udforskning af rummet, det
naturlige, næste trin i menneskehedens udvikling. Her arbejder
ingeniører  fra  NASA  og  Lockheed  Martin  på  NASA’s  Orion-
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rumfartøj, der efter planen skal opsendes i december måned.

 

 

 

Foreløbig  rapport  fra
Sikkerhedskonference  i
München: Værgerne har fejlet
12.  februar  2016  –  I  dag  åbnede  den  årlige
Sikkerhedskonference i München, informeret gennem en foreløbig
rapport, der blev udgivet for omkring tre uger siden, og som
udtrykker beklagelse over den kendsgerning, at en stor del af
verden er steget ned i en tilstand af kaos, og at det er
mislykkedes Vesten at forhindre det.

»Verden, især fra et vestligt standpunkt, kan meget vel være i
den værste tilstand, siden afslutningen af den Kolde Krig«,
siges  det  i  begyndelsen  af  rapporten,  der  har  titlen
»Grænseløse  kriser,  hensynsløse  krigsmagere,  hjælpeløse
værger«.  »Overvældede,  undertiden  hjælpeløse  værger
konfronteres med græseløse kriser og magtfulde, hensynsløse
krigsmagere.«  Rapporten  identificerer  krigsmagerne  som
Rusland, Kina, Iran og ISIS, men tager aldrig USA, EU og NATO
med i betragtning som faktorer i denne 15 år lange proces, der
har omsluttet Europa med et bælte af kaos og krig snarere end
den  fremgang,  som  EU’s  strategi  fra  2003,  der  citeres  i
rapporten, hævdede, skulle være EU’s mål. »Vores opgave er at
fremme en ring af velregerede lande øst for den Europæiske
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Union på grænserne til Middelhavet«, sagde denne EU-strategi
fra  2003.  »Dette  har  i  stedet  forvandlet  sig  til  en
’ildring’«, klager München-rapporten. Men dette er alt sammen
andres skyld, ikke Vestens, der bevarede strukturerne fra den
Kolde Krig og sine britiskinspirerede geopolitiske metoder,
selv efter Berlinmurens fald.

En faktor, som rapportens forfattere fandt klart bekymrende,
er udviklingen af strukturer, med Kina i førertrøjen, og som
udgør en parallel til det internationale system, som Vesten
har opbygget. For blot at nævne nogle få, så udgøres disse
strukturer af BRIKS, AIIB og det Økonomiske Silkevejsbælte,
blandt mange andre.

BRIKS  er  en  betydningsfuld
global  magtfaktor,  siger
russisk viceudenrigsminister
8. februar 2016 – Ruslands viceudenrigsminister Sergey Ryabkov
understregede i dag, at angreb på BRIKS-grupperingen er den
bedste indikator for dens globale betydning.

I bemærkninger til TASS i dag sagde Ryabkov, “Der er i dag,
specielt i Vesten, megen spekulation om, at den økonomiske
dynamik i nogle af BRIKS-medlemslandene er ved at gå i stå, og
at  sammenslutningen  ikke  er,  hvad  den  har  været.”  Han
tilføjede imidlertid, at angreb på BRIKS, af hvilke der har
været mange fornylig, ”er det bedste tegn på BRIKS’ betydning
og sammenslutningens betydning for internationale relationer.
Hvis dette ikke havde været tilfældet, ville BRIKS simpelthen
være blevet ignoreret.”

https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/11722/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/11722/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/02/11722/


Han bemærkede, at nogle af Ruslands modspillere lider under
det problem, at ”de ikke kan opfatte ting – og bevare roen –,
der  ikke  passer  ind  i  deres  egne  begreber  eller  ideer
vedrørende de internationale relationer. Hvis noget ikke bærer
påskriften  ’undfanget  i  Vesten’,  giver  det  anledning  til
mistanke og afvisning fra starten af.” Den vestlige partiske
kritik  er  så  åbenbar,  fortsatte  Ryabkov,  at  ”den  kun  kan
fremkalde et smil. Folk, der er parate til at fatte en moderne
og multipolær verden, burde nærme sig et fænomen som BRIKS på
en meget mere afslappet måde”, konkluderede han.
 

RADIO SCHILLER den 9. februar
2016:
Finansverden  i
opløsning//Syrien
Med formand Tom Gillesberg

Sammenbruddet af Det romerske
Imperium – i dag
Leder  fra  LaRouchePAC,  9.  februar  2016  –  Se  på  det
transatlantiske  finanssystem.  Rapporter  fra  Europa  og  USA
afslører et dødt finanssystem, med dukkeførere, der trækker i
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de tråde, der er påhæftet liget, for at få det til at syne
levende. Mere kvantitativ lempelse, negative rentesatser, et
Europæisk Finansministerium for at fjerne de sidste rester af
medlemslandenes økonomiske suverænitet – der alt sammen skal
forsøge at få den enorme mængde af værdiløs derivatgæld til
synes at have nogen værdi, når den ingen har.

Se på den militære situation. Obamas nærmeste allierede i
Mellemøsten,  Erdogan,  der  ønsker  at  være  Sultan,  og  den
feudale potentat Kong Salman, der planlægger en invasion af
Syrien på vegne af deres britiske herrer og febrilsk forsøger
at standse den kurs hen imod sejr over terrorisme, som er i
færd med at blive effektueret af den foryngede syriske hær med
russisk støtte fra luften. Tyrkernes sidste forsyningslinje
ind til deres al-Nusra- og ISIS-aktiver er næsten lukket af i
takt med, at Damaskus-regeringen rykker frem for at befri
Aleppo.

Se på det kulturelle sammenbrud i USA og Europa. Den største
heroin-epidemi nogensinde fejer hen over USA, mens præsident
Obama orkestrerer en aftale med verdens største leverandør af
kokain, heroin og marihuana, Columbias FARC narkoterrorister,
samtidig med, at han legaliserer narkotika i hele landet.

I  dag  fremførte  Lyndon  LaRouche  den  pointe,  at  de
transatlantiske nationer i det 21. århundrede er i præcis
samme  situation  som  Europa  i  det  5.  århundrede,  da  Det
romerske Imperium kollapsede.

Lykkeligvis er der et nyt paradigme i verden, anført af Kina
og Rusland, og som tilbyder en vej til at undfly nedstigning i
et økonomisk helvede og atomkrig – under forudsætning af, at
Vesten vælger at tage ved lære af dem. Alt imens Obama har
lukket Amerikas engang så storslåede rumprogram ned, så er
Kina i færd med at opbygge en kapacitet til at kolonisere
Månen og nå ud til Mars, og opfordrer alle verdens nationer
til at samarbejde.



Mens Rusland konfronterer den terrorist-svøbe, som er blevet
skabt  af  briternes/Obamas  krige  for  regimeskift,  så  trues
selve Rusland både udefra og indefra. Sergei Glazyev, en af
Putins  førende  rådgivere,  har  åbenlyst  udfordret
monetaristerne i den Russiske Centralbank samt deres støtter,
for ikke at forsvare den nationale valuta, og for at vedtage
den politik, som City of London har krævet – og han er endda
fremkommet med den anklage, at valutamarkedet befinder sig i
udenlandske  spekulanters  hænder.  Glazyev  opfordrer  klogt
Rusland til at følge den kinesiske model.

Vil befolkningerne i USA og Europa være lige så kloge? Det er
et spørgsmål om kreativitet, fremsatte LaRouche i dag. Vestens
nederlag  skyldes  ikke  menneskehedens  natur,  men  dens
fordærvelse. Kreativitet kommer til udtryk i processen med at
vække kreativitet i andre, i at fortsætte menneskets sande
mission i hver generation – i at skabe en ny tilstand i
universet.  Hvis  folk  kan  formås  til  at  forstå  den
kendsgerning,  at  verden  er  ved  at  krænge  over  i  kaos  og
atomkrig lige for øjnene af os, så vil de blive i stand til at
rydde Det Hvide Hus for dets dræber, lukke spekulanterne på
Wall Street ned og gå med i BRIKS om opbygningen af en ny
verdensorden, der er baseret på menneskehedens fælles mål.

Titelbillede:  »Imperiets  forløb  –  Imperiets  fuldbyrdelse«;
maleri af Thomas Cole (født 1801, Storbritannien, død 1848,
USA): serie på fem malerier med titlen Imperiets forløb.  
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Saudi  Arabien  vil  sætte
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Videoen er i 3 dele, som er samlet i en playliste.

Lyd:

Den  britiske  Krone  gør
fremstød  for  krig  og
folkemord
Leder fra LaRouchePAC, 7. januar 2016: 

En omhyggelig undersøgelse af det britiske efterretningsvæsens
operationer over hele planeten afslører et klart billede: Det
britiske Monarki er i færd med at fremprovokere krig og kaos i
hvert eneste hjørne af planeten i deres forfølgelse af den
erklærede hensigt om at reducere verdens befolkning med 80 %
eller mere på kort tid.

Den britiske hånd er mest synlig i den Persiske Golf, hvor
Londons totalt ejede juniorpartner, det Saudiske Monarki, har
anstiftet en ny, evindelig krig mellem sunni og shia, arabere
og persere, der blev udløst af henrettelsen den 2. jan. af et
ledende  medlem  af  det  shiamuslimske  præsteskab  fra  den
olierige,  østlige  provins,  der  har  en  majoritet  af  shia-
muslimer.  Talerør  for  MI6  Ambrose  Evans-Pritchard  sagde
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skadefro  på  Daily  Telegraphs  sider  i  denne  uge,  at
henrettelsen af Nimr al-Nimr vil føre til voldelig gengældelse
fra  shia-demonstranter,  der  handler  under  ordre  fra  Irans
Revolutionsgarde-korps, og vil inkludere angreb på de saudiske
hovedolieledninger. Dette vil, erklærer Evans-Pritchard, føre
til oliepriser på 200 dollar tønden og et globalt, økonomisk
kollaps.

Download (PDF, Unknown)
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uafvendeligt –
Kun  Franklin  Roosevelts
politik, med
Glass-Steagall  og  statslig
kredit til
realøkonomisk  investering,
kan forhindre
et kollaps ned i Helvede
En fjerde New York-hedgefond lukkede i dag for udtræk, som
følge af, at hele junk- og højrente-obligationsmarkedet er i
færd  med  at  nedsmelte.  I  takt  med,  at  de  raketstore
spekulative  lån  i  olie,  gas  og  mineraler  løber  ind  i
kollapsende  priser  under  en  sløv  økonomi,  er  flere
»markedseksperter«  (gribbeinvestorer)  såsom  Wilbur  Ross  og
Carl Icahn kommet med erklæringer, hvor de siger, at de ser en
trussel om, at kollapset i junkkredit kan sprede sig til det
langt  større  kreditmarked  for  kreditvurderings-selskaber  –
hvilket muligvis kunne få hele det vestlige finanssystem til
at krakke.

Under alle omstændigheder står systemet ikke til at redde.
Lyndon LaRouche sagde i dag, at alle pengene på Wall Street er
nominelle, spekulative værdipapirer, der ikke er en rød øre
værd og må afskrives på samme måde, som Franklin Roosevelt
gjorde det, da han tiltrådte sit embede i 1933.  FDR kunne
dernæst sætte folk i arbejde og atter give en befolkning, der
nær var blevet drevet ud i døden, sin værdighed tilbage. Men
situationen  i  dag  er  langt  værre.  LaRouche  påpegede  de
tusinder, måske millioner, af midaldrende, aktive mennesker,
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der  er  drevet  ud  af  arbejdsstyrken,  og  som  kommer  ud  i
stofmisbrug, hvilket er, hvad der ligger bag den seneste tids
voldsomme stigning i selvmord. Han påpegede den italienske
borger, hvis livsopsparing blev stjålet under en bank »bail-
in« (dvs. ekspropriering af kundernes indeståender) i sidste
uge – »et signal om, at gribbene er gået for vidt».

Obama står i vejen for den eneste løsning på katastrofen, som
er en gennemførelse af Glass-Steagall og en lukning af »for
store  til  at  lade  gå  ned«-bankerne  og  den  efterfølgende
opbygning af et nyt system. Det, der mangler, er lederskab –
der kan fjerne Obama, gennemføre Glass-Steagall og skabe en
genrejsning  af  USA’s  og  verdens  økonomi  gennem  store
infrastrukturprojekter sammen med BRIKS og Kinas programmer
under  den  Nye  Silkevej.  »Det  kræver  ikke  et  stort  antal
mennesker«,  sagde  LaRouche  i  dag,  »men  et  antal  store
mennesker«.

Hvis den rablende fascist Donald Trump og Obama-marionetten
Hillary  Clinton  blev  fjernet  som  kandidater,  så  kunne  de
anstændige kandidater og andre fra både det demokratiske og
republikanske parti komme sammen for at udføre jobbet, nu, før
finanssystemet imploderer, og før Obama kan begynde sin krig
med Rusland og Kina.

I dag meddelte (udenrigsminister) John Kerry, efter et møde
med Sergei Lavrov og Vladimir Putin i Moskva, at USA ikke
længere stillede krav om, at Assad skulle afsættes, før en
koalition  imod  terroristerne  kan  lanceres  og  en
overgangsproces til en ny regering initieres i Syrien. Som
Putin gentagne gange har sagt, så er det kun det syriske folk,
der kan beslutte, hvem, der skal regere Syrien, på trods af
Obamas kriminelle regimeskift-galskab. John Kerry har nu brudt
med denne Obama-politik – men, så længe, Obama forbliver ved
magten, så længe eskalerer faren for krig ganske enkelt, alt
imens finanssystemets krak kommer stadig nærmere – måske i de
næste par dage.


